
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA POLITICHE SOCIALI E SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 278 Data: 19/02/2021

OGGETTO ; Aggiudicazione del servizio di assistenza educativa domiciliare e
specialistica scolastica, segretariato sociale mediante procedura
aperta informatizzata, sotto soglia, ai sensi degli artt. 58 e 60 del
D.Lgs. n. 50/2016, tramite portale telematico SardegnaCat - CIG
8521203F27. Rettifica Determinazione n. 131 del 03.02.2021

a a a

******************
Il RESPONSABILE DELL’AREA POLITICHE SOCIALI E SERVIZI ALLA PERSONA

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto il D.Lgs. n. 56/2017
Visto il D.Lgs. n. 32/2019;
Visto il D.Lgs. n. 18/2020;
Visto il D.Lgs. n. 34/2020;
Visto il D.Lgs. n. 76/2020;
Visto lo statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con DGC n. 7 del
31.01.2018;
Vista la DGC n. 9 del 31.01.2018 “Approvazione della mappa delle attività”;
Vista la deliberazione G.C. n. 4 del 29.01.2020 di approvazione del Piano Triennale per la Prevenzione della
Corruzione e per la Trasparenza per il periodo 2020/2022;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto sindacale n. 3 del 21.05.2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;
Visto l'art. unico del D.M. Ministero dell’Interno 13 gennaio 2021 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 13
del 18 gennaio 2021), con il quale è stato prorogato al 31 marzo 2020 il termine per l’approvazione del
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021-2023;
Visti:
 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;



 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011)
i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio;
Richiamati:
 la delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 28/09/2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2020-2022;
 la delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 28/09/2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il

bilancio di previsione finanziario 2020-2022;
 la delibera di Giunta Comunale n. 78 del 21.10.2020. esecutiva, con la quale è stato approvato il

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022;
Dato atto che con delibera di Giunta Comunale n. 03 del 22.01.2021, esecutiva, sono stati attribuiti i budget
finanziari relativi all’esercizio provvisorio anno 2021;
Premesso
 che con la propria Determinazione a contrarre n. 1770 del 15.12.2020 è stata indetta procedura

aperta informatizzata ai sensi degli artt. 58 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. mediante l’inoltro di
una richiesta di offerta (RDO per tutti) sul sistema informatico di acquisto messo a disposizione dalla
Regione Sardegna accessibile dall’indirizzo www.sardegnacat.it, finalizzata all’affidamento del
servizio di assistenza educativa domiciliare e specialistica scolastica, segretariato sociale, da
aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base
del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, per un importo
complessivo presunto dell’appalto pari a € 402.704,56 IVA esclusa (base d’asta € 345.852,15) CIG è
8521203F27;

 che con la propria Determinazione n. 131 del 03.02.2021 si è provveduto all’approvazione dei verbali
delle operazioni di gara e all’aggiudicazione del servizio in oggetto alla Ditta AS.GE.SA. COOP.
SOCIALE con sede legale in Via Lombardia, 17 09018 Sarroch – P.I. 01546750926;

Considerato che nella suddetta determinazione n. 131 del 03.02.2021, per mero errore materiale, veniva
indicato al punto 3) del dispositivo un importo di aggiudicazione pari a € 345.852,15 IVA esclusa, mentre è
da rettificarsi con il corretto importo ribassato di € 340.664,36 IVA esclusa come invece correttamente
precisato in premessa;
Confermato, per converso, il contenuto della Determinazione n. 131 del 03.02.2021, per le parti non
rettificate con il presente atto;
Attestata la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e del
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli
sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;

DETERMINA

1. di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di rettificare parzialmente la Determinazione n. 131 del 03.02.2021 relativa all’approvazione dei verbali

delle operazioni di gara e all’aggiudicazione del servizio in oggetto limitatamente al punto 3) del
dispositivo contenente l’importo di aggiudicazione IVA esclusa, con il corretto importo ribassato di €
340.664,36 IVA esclusa;

3. di confermare, per converso, il contenuto della stessa Determinazione n. 131 del 03.02.2021, per le parti
qui non espressamente rettificate;



4. di rendere noto che, ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali 267/2000 lett. a) e dell’art. 31
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico del Procedimento è l’A.S. Francesco Mastinu;

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

Sarroch, lì 19.02.2021

L'ISTRUTTORE
MASTINU FRANCESCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 19/02/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA POLITICHE SOCIALI E SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 23/02/2021 al 10/03/2021

Data, 23/02/2021
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


